ad haec e vultu adolescentis gratia quaedam elucebat, et arridentes oculi nescio quid illecebrarum in se habebant; procerata statura, quamvis nonnihil inflexa; colore neque albo et niveo ut qui in umbra educati sunt, neque etiam admodum fusco ut ii qui a sole sunt adusti, sed ita inter nigrum et candidum medio, ut quamvis ad nigredinem tenderet, tamen decorus esset, quoniam a civibus obvius, quod aiunt, ulnis exceptus, et pleno ore cum applausu celebratus, palatium ingreditur. dum autem equo Arabico insigni pergit, portam ingressurus postquam solis imperatoribus descensus e sella perimitur, equus clare hinnit, et solo unguis crebro pulsato, sollerterque progressus et fortiter in girum actus, sero tandem limen transcendit. id quoque bonum omen visum eruditis, praesertim iis qui caelo inhiantes vix ea vident quae ante pedes sunt; et per equinos gestus et crebros flexus longam vitam imperatori portendi vaticinabantur.

2. Θύσας οὖν τὰ ἀναγορευτήρια θεῶ καὶ ἐπιβυτήρια, σκέπτεται περὶ τοῦ τὸν πατριαρχικὸν κληρωσομένου θρόνον καὶ τοὺς τῆς ἐκκλησίας χειρισσομένου οἰάκας καὶ ταινιώσαντος αὐτὸν ἐπὶ νεῶ κυρίου τῷ αὐτοκρατορικῷ στεφανώματι· ὁ γὰρ Στυππῆς Λέων θανάτῳ ἐξ ἀνθρώπων ἐγένετο. κοινου- 5
ται οὖν τὰ τῆς γνώμης τοῖς ἐκ τοῦ καθ' αἰμά οἱ σεμνώμα-
Bτος προύχουσι καὶ τοῖς ἐκ τῆς συγκλήτου βουλῆς καὶ ὕσοι
τοῦ βήματος ἔντροφοι, καὶ πολλῶν εἰς τὴν μεγίστην ἀρχιε-
ρατείαν ἐγκρινομένων ἢ νικῶσα ψῆφος καὶ τῶν ἀπάντων σχε-
δὸν πρὸς τὸν ἀπὸ τῆς μονῆς τῆς Ὁξείας ῥέπει μοναχὸν Μι- 10
χαῖλ· οὗτος γὰρ καὶ ἀρετῇ περιώνυμος ἦν καὶ τῆς ἡμετέ-
ρας ἐν μεθέξει παιδεύσεως. προβληθεὶς οὖν ὁ Μιχαῖλ πα-
τριάρχης ἐξ αὐτῆς τὸν χρῆσαντα χρεῖε τὰ ἱερὰ ἐσαφικόμενον
μέλαθρα. συμβαίνει δὲ τῷ βασιλεῖ καὶ ὁ ἀδελφὸς Ἰσαάκιος,
καὶ ὑπὲρ δόξαν τὴν τῶν πολλῶν ἀντιδίδουσαν ἀλλήλοιν τῷ 15
ἀδελφῷ τὴν εὐνοίαν. ἦν δὲ ὁ Ἰσαάκιος διὰ τὸ εἰς χόλον
εὐέμπυτον καὶ τὸ ἐκ μικρῶς πολλὰς αἰτίας ἐς κολάσεις
ὑπερόγκους διαρριπίζεσθαι δυσζύμβλητος τοῖς πολλοῖς. ἔτρε-
φε δὲ καὶ τὸ ψοφοδεὲς ἀγενές, καὶ ταῦτα τηλικὸς ὢν, καὶ
ἀνδράσιν ἀνόμοιον. ἦν οὖν ὁ βασιλεύτατος Ἰωάννης ὁ του- 20
C του πατῆρ καὶ κατὰ τοῦτο παρὰ πᾶσι μακαριστὸς καὶ τῆς
αἰοιδίμου λήξεως καὶ δι' εὐφρόμην κείμενος μνήμης, ὅτι τὸν
Μανουὴλ εἰς τὸ κρατεῖν καὶ βασιλεύειν ὑπὲρ αὐτὸν ἐδικαίωσε.

2. σκέπτεται καὶ περὶ πατριάρχου Ἰνα στεφθῆ B. 5. στυππῆς A,
λέων ὁ στυππῆς B. 7. καὶ ὕσοι] καὶ τοῦ κλήρου παντός B.
11. τῆς ἡμετέρας] τῆ τῶν γραμμάτων λογιότητι ἀριστος B.
13. ἐξ ἀδελφῆ] παραντίκα B. 15. ἀλλήλοισ A.

2. Facta igitur re divina pro declaratione et imperii auspiciis, de patriarchici throni successore et ecclesiasticae functionis gubernatore, a quo in templo domini corona imperatoria ornaretur, deliberat. nam Leo Styppiota morte rebus humanis exemptus erat. proinde s. attentionem cum cognatis senatoribus et sacerdotibus communicat. cum autem multi in maximi pontificatus suffragiis nominarentur, eorum sententia vicit, ceteris fere omnibus assensus, qui Michaellem Acuti monasterii monachum designabant, virum et virtute celebrem et nostris literis eruditum. is igitur patriarcha declaratus eum a quo unctus erat vicissim ungit, sacram aedem ingressum. imperatorem etiam frater Isaacius est comitatus; itaque fratres, praeter vulgi opinionem, mutua benevolentia se complexi sunt. fuit autem Isaacius ob iracundiam et levitatem de causis ad atrociam supplicia propensionem minime gratus populo; et quamquam procerus, nescio quid formidolosum et viro indignum habuit, ut ad quemvis pene strepitum expavesceret. quamobrem pater eius Iohannes, imperator solertissimus, etiam eo nomine ab omnibus celebrabatur, quod illi Manuelem praetulisset.